
 
 
Realizace projektu OP JAK: Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Číslo výzvy: 02_22_002  

Název projektu: Šablony I v MŠ a ZŠ Jeseník 

Registrační číslo: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005253 

Rozpočet projektu: 995 500 Kč 

Termín realizace: 1. 9. 2023 – 31. 8. 2025 

 

Aktivity projektu: 

 

1. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání MŠ: Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků ve vzdělávání MŠ (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí 
dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 

 

2. Inovativní vzdělávání dětí v MŠ: Cílem aktivity je podpora a rozvoj znalostí a 
dovedností dětí v MŠ a jejich podpora znalostí a dovedností s využitím inovativních 
forem vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které 
vedou děti k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování 
předčasných odchodů ze vzdělávání pro děti ohrožené školním neúspěchem s cílem 
jejich motivace ke vzdělávání, identifikace jejich talentu a zprostředkování vzdělávání 
zábavnou formou. 
 

3. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ZŠ: Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků ve vzdělávání ZŠ (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí 
dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 
 

4. Inovativní vzdělávání žáků v ZŠ: Cílem aktivity je osobnostní a sociální rozvoj žáků ZŠ 
a jejich podpora v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem výuky a 
vzdělávání prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou 
žáka k rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování 
předčasných odchodů ze vzdělávání. 
 

5. Vzdělávání pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK: Cílem aktivity je podpořit profesní růst 
pracovníků ve vzdělávání ŠD/ŠK (včetně ostatních pracovníků ve vzdělávání) pomocí 
dlouhodobého vzdělávání a průběžného sebevzdělávání. 
 
 
 
 



 
 

6. Inovativní vzdělávání účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK: Cílem aktivity je 
osobnostní a sociální rozvoj účastníků zájmového vzdělávání v ŠD/ŠK a jejich podpora 
v rozvoji znalostí a dovedností s využitím inovativních forem vzdělávání 
prostřednictvím netradičních vzdělávacích metod a strategií, které vedou účastníka k 
rozvoji kreativity, talentu a samostatnosti. Aktivita dále cílí na snižování předčasných 
odchodů ze vzdělávání. 

 

 


